



CUENTA ANUAL CONSOLIDADA DEL AYUNTAMIENTO DE VILLAJOYOSA 2024

BALANCE CONSOLIDADO.

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL CONSOLIDADA.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO.

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADO.

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO.

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO CONSOLIDADO.

MEMORIA CONSOLIDADA.

1. Entidades del grupo.
2. Entidades multigrupo y asociadas.
3. Información de los subgrupos de entidades.
4. Bases de presentación de las cuentas anuales consolidadas.
5. Normas de Reconocimiento y Valoración.
6. Ajustes y eliminaciones.
7. Combinaciones de negocios y operaciones de reestructuración empresarial.
8. Fondo de comercio de consolidación.
9. Diferencia negativa de consolidación.
10. Socios externos.
11. Modificaciones en el porcentaje de participación en entidades del grupo.
12. Partidas correspondientes a entidades multigrupo.
13. Participaciones en entidades puestas en equivalencia.
14. Principales epígrafes del balance.
15. Información presupuestaria consolidada.
16. Otra información que afecte a las cuentas anuales consolidadas.
17. Indicadores financieros y patrimoniales.
18. Hechos posteriores al cierre.



MEMORIA CONSOLIDADA

1. Entidades del grupo

1.1 Entidad dominante.

La entidad dominante es el Ayuntamiento de Villajoyosa, con NIF P0313900C. La población oficial de Villajoyosa el 1 de enero de 2024 ascendía a 36.891 habitantes. El dato queda acreditado por consulta a la página del Instituto Nacional de Estadística (www.ine.es).

1.2 Entidades dependientes a integrar en la consolidación.

ENTES DEPENDIENTES

O.A. ADMINISTRATIVO F. PÚBLICA PARRA CONCA	P5313901J
O.A. ADMINISTRATIVO HOSPITAL ASILO SANTA MARTA	P0300046J

de los que aparece informada en la página de la Sindicatura de Cuentas el código de CNAE (clasificación nacional de actividades económicas) asignado a cada uno de los Organismos Autónomos:

P5313901J	8720 Asistencia en establecimientos residenciales para personas con discapacidad intelectual, enfermedad mental y drogodependencia.
P0300046J	8731 Asistencia en establecimientos residenciales para personas mayores.

2. Entidades multigrupo y asociadas

No procede.

3. Información de los subgrupos de entidades

Ninguna de las entidades del grupo es, a su vez, dominante de otras entidades.

4. Bases de presentación de las cuentas anuales consolidadas

4.1 Imagen fiel.

Las cuentas anuales consolidadas del Ayuntamiento de Villajoyosa reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico patrimonial, y de la ejecución del presupuesto del grupo.



4.2 Comparación de la información.

Sobre la Comparación de la información, las Cuentas que se presentan para el 2024 reúnen la cualidad de ser comparables con las de otras entidades por su adecuación a una estructura normalizada de las mismas, y se presentan, cuando así lo requiere ésta, con los datos del ejercicio pasado.

No obstante, para el primer ejercicio que se formulen las cuentas consolidadas (como es el caso), podrán omitirse las cifras del ejercicio anterior. (Art.51 de la las NoFCAC- SPL aprobadas por Orden HAC/836/2021).

4.3 Razones e incidencia en las cuentas anuales consolidadas de los cambios en criterios de contabilización y corrección de errores.

No existen cambios en criterios de contabilización realizados en este ejercicio en las cuentas anuales consolidadas.

4.4 Información sobre cambios en estimaciones contables cuando sean significativos.

No existen cambios en estimaciones contables realizados en este ejercicio en las cuentas anuales consolidadas.

5. Normas de reconocimiento y valoración

Se aplican las mismas establecidas en la memoria del Ayuntamiento.

6. Ajustes y eliminaciones

No procede.

7. Combinaciones de negocios y operaciones de reestructuración empresarial

No procede.

8. Fondo de comercio de consolidación

No procede.

9. Diferencia negativa de consolidación

No procede.

10. Socios externos

No procede.

11. Modificaciones en el porcentaje de participación en entidades del grupo



No procede.

12. Partidas correspondientes a entidades multigrupo

No procede.

13. Participaciones en entidades puestas en equivalencia

No procede.

14. Principales epígrafes del balance

No procede.

15. Información presupuestaria consolidada

Se aplican los mismos criterios establecidos en la memoria del Ayuntamiento.

16. Otra información que afecte a las cuentas anuales consolidadas

No procede.

17. Indicadores financieros y patrimoniales

Se aplican los mismos criterios establecidos en la memoria del Ayuntamiento.

18. Hechos posteriores al cierre

Se aplican los mismos criterios establecidos en la memoria del Ayuntamiento.

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION
BALANCE CONSOLIDADO
 Periodo: 2024

ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
A) Activo no corriente		181.554.452,50	0,00
I. Inmovilizado intangible		8.469.666,39	0,00
1. Fondo de comercio de consolidación		0,00	0,00
2. Otro inmovilizado		8.469.666,39	0,00
II. Inmovilizado material		153.357.113,89	0,00
III. Inversiones inmobiliarias		82.952,80	0,00
IV. Patrimonio público del suelo		19.573.898,96	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
1. Participaciones puestas en equivalencia		0,00	0,00
2. Créditos a entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
3. Créditos a entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo		55.474,46	0,00
VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
VIII. Deudores, deudores comerciales no corrientes y otras cuentas a cobrar a largo plazo		15.346,00	0,00
B) Activo corriente		47.934.952,96	0,00
I. Activos en estado de venta		0,00	0,00
II. Existencias		5.566,00	0,00
III. Deudores, deudores comerciales y otras cuentas a cobrar a corto plazo		12.452.481,03	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
1. Créditos a entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
2. Créditos a entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
3. Otras inversiones		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00
VI. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		35.476.905,93	0,00
Total Activo		229.489.405,46	0,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
A) Patrimonio neto		210.310.230,47	0,00
I. Patrimonio		37.021.559,95	0,00
II. Patrimonio generado		158.337.705,53	0,00
1. Reservas y resultados de ejercicios anteriores		146.705.314,65	0,00
2. Resultados del ejercicio atribuidos a la entidad dominante		11.632.390,88	0,00
III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		14.950.964,99	0,00
V. Socios externos		0,00	0,00
B) Pasivo no corriente		6.993.942,47	0,00
I. Provisiones a largo plazo		2.342,20	0,00
II. Deudas a largo plazo		898.887,94	0,00
III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
2. Deudas con entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
3. Otras deudas		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Acreedores, acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
VI. Ajustes por periodificación a largo plazo		6.092.712,33	0,00
C) Pasivo Corriente		12.185.232,52	0,00
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo		2.272.877,75	0,00
IV. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
2. Deudas con entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
3. Otras deudas		0,00	0,00
V. Acreedores, acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a corto plazo		9.432.354,77	0,00
VI. Ajustes por periodificación a corto plazo		480.000,00	0,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
Total Patrimonio Neto y Pasivo		229.489.405,46	0,00

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA
 Periodo: 2024

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		28.340.096,14	0,00
a) Ingresos tributarios		27.590.526,14	0,00
b) Ingresos urbanísticos		749.570,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		25.943.252,72	0,00
a) Del ejercicio		25.943.252,72	0,00
b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
3. Ingresos de la actividad propia		0,00	0,00
4. Ventas y prestaciones de servicios		570.014,07	0,00
5. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
6. Trabajos realizados por el grupo para su activo		0,00	0,00
7. Otros ingresos de gestión ordinaria		1.540.021,90	0,00
8. Excesos de provisiones		0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA		56.393.384,83	0,00
9. Gastos de personal		-20.008.563,35	0,00
10. Transferencias y subvenciones concedidas		-8.734.602,55	0,00
11. Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
12. Aprovisionamientos		-282.173,98	0,00
a) Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-282.173,98	0,00
b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
c) Activos transformados en existencias		0,00	0,00
13. Otros gastos de gestión ordinaria		-16.075.753,72	0,00
14. Amortización del inmovilizado		0,00	0,00
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA		-45.101.093,60	0,00
I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria		11.292.291,23	0,00
15. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
16. Otras partidas no ordinarias		34.614,60	0,00
17. Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas		0,00	0,00
18. Diferencia negativa de consolidación de entidades consolidadas		0,00	0,00
II. Resultado de las operaciones no financieras		11.326.905,83	0,00

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
19.Ingresos financieros		1.232.840,50	0,00
20.Gastos financieros		-1.440.442,13	0,00
21.Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
22.Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
23.Diferencias de cambio		0,00	0,00
24.Deterioro de valor, beneficios y pérdidas por operaciones con activos y pasivos financieros		513.086,68	0,00
25.Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
III. Resultado de las operaciones financieras		305.485,05	0,00
26.Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
27.Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una entidad multigrupo		0,00	0,00
28.Diferencia negativa de consolidación de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		11.632.390,88	0,00
V. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
VI. Resultado (ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio		11.632.390,88	0,00
+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0,00	0,00
Resultado del ejercicio anterior ajustado		11.632.390,88	0,00
Resultado atribuido a la entidad dominante		11.632.390,88	0,00
Resultado atribuido a socios externos		0,00	0,00

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO

Periodo: 2024

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	V. Socios Externos	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 20xx-1 (Patrimonio)		37.021.559,95	147.776.035,62	0,00	12.145.523,79	0,00	196.943.119,36
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES (Patrimonio)		0,00	-1.070.720,97	0,00	0,00	0,00	-1.070.720,97
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTDO DEL EJERCICIO 20XX (Patrimonio)		37.021.559,95	146.705.314,65	0,00	12.145.523,79	0,00	195.872.398,39
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 20XX (Patrimonio)		0,00	11.632.390,88	0,00	2.805.441,20	0,00	14.437.832,08
1. Total ingresos y gastos consolidados reconocidos en el ejercicio (Patrimonio)		0,00	11.632.390,88	0,00	2.805.441,20	0,00	14.437.832,08
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias (Patrimonio)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto (Patrimonio)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO (Patrimonio)		37.021.559,95	158.337.705,53	0,00	14.950.964,99	0,00	210.310.230,47

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADO
 Periodo: 2024

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
I. Resultado (ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio		11.632.390,88	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:		2.805.441,20	0,00
1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
3. Coberturas contables		0,00	0,00
4. Subvenciones recibidas		2.805.441,20	0,00
5. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes		0,00	0,00
6. Efecto impositivo		0,00	0,00
7. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta		0,00	0,00
8. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
3. Coberturas contables		0,00	0,00
4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
5. Efecto impositivo		0,00	0,00
6. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta		0,00	0,00
7. Otros ingresos y gastos		0,00	0,00
IV. TOTAL ingresos y gastos consolidados reconocidos		14.437.832,08	0,00
Total ingresos y gastos atribuidos a la entidad dominante		0,00	0,00
Total ingresos y gastos atribuidos a socios externos		0,00	0,00

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
 Periodo: 2024

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
I. FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		0,00	0,00
A) Cobros de las entidades integradas globalmente		61.385.802,24	0,00
B) Pagos de las entidades integradas globalmente		53.105.573,82	0,00
C) Flujos netos de efectivo por actividades de gestión de las entidades integradas globalmente		8.280.228,42	0,00
D) Cobros de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
E) Pagos de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
F) Flujos netos de efectivo por actividades de gestión de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión		8.280.228,42	0,00
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		0,00	0,00
G) Cobros de las entidades integradas globalmente		40.851,64	0,00
H) Pagos de las entidades integradas globalmente		10.175.663,38	0,00
I) Flujos netos de efectivo por actividades de inversión de las entidades integradas globalmente		-10.134.811,74	0,00
J) Cobros de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
K) Pagos de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
L) Flujos netos de efectivo por actividades de inversión de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión		-10.134.811,74	0,00
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ENTIDADES DE FINANCIACIÓN		0,00	0,00
M) Cobros de la entidad o entidades propietarias y otros aumentos en el patrimonio, de las entidades integradas globalmente		0,00	0,00
N) Pagos a la entidad o entidades propietarias, de las entidades integradas globalmente		0,00	0,00
O) Cobros por emisión de pasivos financieros, de las entidades integradas globalmente		0,00	0,00
P) Pagos por reembolso de pasivos financieros, de las entidades integradas globalmente		0,00	0,00
Q) Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio, de las entidades integradas globalmente		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación de las entidades integradas globalmente		0,00	0,00
S) Cobros de la entidad o entidades propietarias y otros aumentos en el patrimonio, de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
T) Pagos a la entidad o entidades propietarias, de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
U) Cobros por emisión de pasivos financieros, de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
V) Pagos por reembolso de pasivos financieros, de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
W) Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio, de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación		0,00	0,00
FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE APLICACIÓN		0,00	0,00
Y) Cobros pendientes de aplicación de las entidades integradas globalmente		262.577,44	0,00
Z) Pagos pendientes de aplicación de las entidades integradas globalmente		556.809,77	0,00
AA) Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación de las entidades integradas globalmente		-294.232,33	0,00
AB) Cobros pendientes de aplicación de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
AC) Pagos pendientes de aplicación de las entidades integradas proporcionalmente.		0,00	0,00
AD) Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación de las entidades integradas proporcionalmente		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación		-294.232,33	0,00
EFFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		0,00	0,00
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO		-2.148.815,65	0,00

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		37.625.721,58	0,00
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		35.476.905,93	0,00

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

Liquidación del presupuesto de gastos. por programas

Periodo: 2024

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
			INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2024	0	Deuda Pública	72.000,00	1.583.356,63	1.655.356,63	1.617.091,24	1.617.091,24	1.617.004,77	86,47	38.265,39
2024	1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS	17.531.685,80	10.094.846,48	27.626.532,28	21.139.107,91	19.279.119,15	17.801.283,76	1.477.835,39	8.347.413,13
2024	2	ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL	13.778.192,73	2.118.107,79	15.896.300,52	14.714.524,26	13.970.850,75	11.712.485,92	2.258.364,83	1.925.449,77
2024	3	PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN	4.118.885,41	10.248.318,75	14.367.204,16	8.716.201,48	8.033.813,29	7.167.167,20	866.646,09	6.333.390,87
2024	4	ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO	2.104.036,38	3.271.908,04	5.375.944,42	3.885.939,18	2.735.593,87	2.492.505,39	243.088,48	2.640.350,55
2024	9	ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL	9.612.013,26	2.386.975,11	11.998.988,37	10.161.141,59	9.891.077,30	9.484.035,82	407.041,48	2.107.911,07
TOTAL			47.216.813,58	29.703.512,80	76.920.326,38	60.234.005,66	55.527.545,60	50.274.482,86	5.253.062,74	21.392.780,78

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

Liquidación del presupuesto de gastos. Por Económico

Periodo: 2024

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
			INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2024	1	GASTOS DE PERSONAL.	22.110.351,46	-1.096,66	22.109.254,80	20.016.061,35	20.008.563,35	19.572.591,26	435.972,09	2.100.691,45
2024	2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	15.200.396,52	4.588.181,54	19.788.578,06	18.121.878,29	16.223.209,71	14.846.934,87	1.376.274,84	3.565.368,35
2024	3	GASTOS FINANCIEROS.	79.200,00	1.583.356,63	1.662.556,63	1.617.336,21	1.617.336,21	1.617.249,74	86,47	45.220,42
2024	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	7.860.612,79	946.003,12	8.806.615,91	8.654.046,08	8.612.197,98	6.660.851,19	1.951.346,79	194.417,93
2024	6	INVERSIONES REALES.	1.826.102,81	22.540.663,60	24.366.766,41	11.658.759,93	8.900.314,55	7.448.432,00	1.451.882,55	15.466.451,86
2024	7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	75.100,00	46.404,57	121.504,57	121.404,57	121.404,57	83.904,57	37.500,00	100,00
2024	8	ACTIVOS FINANCIEROS.	65.000,00	0,00	65.000,00	44.519,23	44.519,23	44.519,23	0,00	20.480,77
2024	9	PASIVOS FINANCIEROS.	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
TOTAL			47.216.813,58	29.703.512,80	76.920.326,38	60.234.005,66	55.527.545,60	50.274.482,86	5.253.062,74	21.392.780,78

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

Liquidación del presupuesto de ingresos. por económico

Periodo: 2024

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACIÓN NETA (8)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN (10=7-3)
			INICIALES (1)	MODIFICACIONE (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
2024	1	Impuestos directos.	19.581.000,00	0,00	19.581.000,00	22.528.516,83	1.601.069,03	20.311,97	20.907.135,83	18.117.858,72	2.789.277,11	1.326.135,83
2024	2	Impuestos indirectos.	750.000,00	0,00	750.000,00	2.867.613,37	7.989,50	0,00	2.859.623,87	2.171.307,73	688.316,14	2.109.623,87
2024	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.140.550,00	28.276,69	5.168.826,69	5.970.739,34	72.011,47	9.912,47	5.888.815,40	5.389.937,45	498.877,95	719.988,71
2024	4	Transferencia corrientes.	19.956.564,43	2.856.452,64	22.813.017,07	25.113.608,40	764.876,79	0,00	24.348.731,61	21.385.896,21	2.962.835,40	1.535.714,54
2024	5	Ingresos patrimoniales.	1.046.269,40	0,00	1.046.269,40	1.448.506,38	6.877,45	0,00	1.441.628,93	1.408.521,34	33.107,59	395.359,53
2024	7	Transferencias de capital.	677.429,75	8.817.795,96	9.495.225,71	5.916.328,41	1.511.630,16	0,00	4.404.698,25	2.608.971,99	1.795.726,26	-5.090.527,46
2024	8	Activos financieros.	65.000,00	18.000.987,51	18.065.987,51	40.851,64	0,00	0,00	40.851,64	40.851,64	0,00	-18.025.135,87
Total			47.216.813,58	29.703.512,80	76.920.326,38	63.886.164,37	3.964.454,40	30.224,44	59.891.485,53	51.123.345,08	8.768.140,45	-17.028.840,85

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

Resultado del presupuesto consolidado

Periodo: 2024

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a) Operaciones corrientes	55.445.935,64	46.461.307,25	8.984.628,39
b) Operaciones de capital	4.404.698,25	9.021.719,12	-4.617.020,87
1. Total operaciones no financieras (a+b)	59.850.633,89	55.483.026,37	4.367.607,52
c) Activos financieros	40.851,64	44.519,23	-3.667,59
d) Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	40.851,64	44.519,23	-3.667,59
I. RESULTADO PRESUPUESTARIOS DEL EJERCICIO (I=1+2)	59.891.485,53	55.527.545,60	4.363.939,93

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

Avales y garantías entre entidades del grupo
Periodo: 2024

ENTIDAD AVALISTA		ENTIDAD AVALADA		IDENTIFICACIÓN AVAL	FINALIDAD AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	AVALES PENDIENTES A 31 DE DICIEMBRE
NIF	DENOMINACIÓN	NIF	DENOMINACIÓN				

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS
Periodo: 2024

CODIGO ECONOMICO	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
1	GASTOS DE PERSONAL.	559.557,13	0,00	559.557,13	0,00	455.971,78	103.585,35
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.763.631,24	0,00	1.763.631,24	5.390,45	1.741.601,56	16.639,23
3	GASTOS FINANCIEROS.	342.243,02	0,00	342.243,02	0,00	243.332,44	98.910,58
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.628.232,78	14.115,58	2.642.348,36	70,00	2.607.720,34	34.558,02
6	INVERSIONES REALES.	2.705.333,39	0,00	2.705.333,39	819,82	2.678.306,08	26.207,49
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	2.684,99	0,00	2.684,99	0,00	2.684,99	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	4.406,07	0,00	4.406,07	0,00	4.406,07	0,00
TOTAL		8.006.088,62	14.115,58	8.020.204,20	6.280,27	7.734.023,26	279.900,67

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

Periodo: 2024

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTO ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2025	2026	2027	2028	AÑOS SUCEIVOS
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	197.302,58	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		197.302,58	0,00	0,00	0,00	0,00

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES. PRESUPUESTOS

CERRADOS

Periodo: 2024

CODIGO ECONOMICO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
1	Impuestos directos.	7.181.481,42	12.113,42	271.077,32	249.320,95	2.808.918,12	3.864.278,45
2	Impuestos indirectos.	111.502,45	0,00	0,00	0,00	99.851,72	11.650,73
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2.814.404,07	8.700,00	847.549,50	139.429,61	421.735,26	1.414.389,7
4	Transferencia corrientes.	2.736.318,60	0,00	0,00	0,00	2.688.954,53	47.364,07
5	Ingresos patrimoniales.	300.794,10	0,00	0,00	0,00	230.304,04	70.490,06
7	Transferencias de capital.	172.045,75	0,00	0,00	0,00	89.250,43	82.795,32
TOTAL		13.316.546,39	20.813,42	1.118.626,82	388.750,56	6.339.014,10	5.490.968,33

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

COMPROMISOS DE INGRESO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

Periodo: 2024

		COMPROMISOS DE INGRESO CONCERTADOS IMPUTABLES AL EJERCICIO				
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	2025	2026	2027	2028	AÑOS SUCEIVOS
	Total					

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

ENTIDAD DE CONSOLIDACION

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

Periodo: 2024

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

FONDOS LIQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
35.476.355,55	12.185.232,52	2,91

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

FONDOS LIQUIDOS (1)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
35.476.355,55	15.997.742,86	12.185.232,52	4,22

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
47.934.952,96	12.185.232,52	3,93

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
12.185.232,52	6.993.942,47	36.891	519,89

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
12.185.232,52	6.993.942,47	210.310.230,47	0,08

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
12.185.232,52	6.993.942,47	1,74

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
6.993.942,47	8.280.228,42	12.185.232,52	2,32

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS (2)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS (3)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS (4)	RESTO INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (5)
56.393.384,83	0,5	0,46	0,01	0,03

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL (2)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS (3)	APROVISIONAMIENTOS (4)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (5)
45.101.093,6	0,44	0,19	0,01	0,36

3. COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
45.101.093,6	56.393.384,83	0,8